



INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO
SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

CUADRO COMPARTIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N° LS/104S80813/03/17, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE "MATERIALE DE LIMPIEZA"

NO. PARTIDA	DESCRIPCIÓN	U. DE M.	CANT.	ERUBIEL OLIVARES MARIN		COMERCIALIZADORA GOLVER, DISTRIBUCIÓN Y SERVICIOS, S.A. DE C.V.		SERVICIOS MULTIPLES Y PRESTADORA COMERCIAL, S. DE R.L. DE C.V	
				PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	ACIDO MURIATICO MARCA SULTAN	LITRO	35	32.50	1,137.50	30.00	1,050.00	30.12	1,054.20
2	ATOMIZADOR DE 1 LITRO MARCA TRUPPER	PIEZA	25	71.20	1,780.00	60.00	1,500.00	61.90	1,547.50
3	AROMATIZANTE EN AEROSOL MARCA GLADE	PIEZA	70	93.00	6,510.00	64.00	4,480.00	71.90	5,033.00
4	AROMATIZANTE DE AMBIENTE LIQUIDO AROMAS FRESCOS MARCA SUPER CLIN	LITRO	30	51.90	1,557.00	50.00	1,500.00	55.00	1,650.00
5	BANDEJA DE CAPACIDAD DE 1/2 Y 1 LITRO MARCA CUPLASA	PIEZA	4	101.00	404.00	70.00	280.00	70.90	283.60
6	BOLSA DE BASURA 40X60 MARCA SUARLI	KILO	200	98.00	19,600.00	74.00	14,800.00	82.00	16,400.00
7	BOLSA DE BASURA 50X70 MARCA SUARLI	KILO	220	98.00	21,560.00	66.00	14,520.00	68.90	15,158.00
8	BOLSA DE BASURA 90X120 MARCA SUARLI	KILO	250	98.00	24,500.00	66.00	16,500.00	69.90	17,475.00
9	BOLSA DE BASURA DE 60X90 MARCA SUARLI	KILO	250	98.00	24,500.00	66.00	16,500.00	72.90	18,225.00
10	BOLSA DE PAPEL ENGERADO PARA DEPOSITO DE TOALLA SANITARIA PAQUETE CON 500 PIEZAS. MARCA ULINE	PAQUETE	6	1,610.00	9,660.00	1,580.00	9,480.00	1,690.00	10,140.00
11	BOMBAS DESTAPA CAÑOS PARA WC MARCA CUAUHEMOC	PIEZA	10	56.00	560.00	38.00	380.00	39.90	399.00
12	BOTES GRANDES PARA BASURA MARCA MONTEROSO	PIEZA	10	412.00	4,120.00	300.00	3,000.00	599.00	5,990.00
13	CEPILLO PARA BARRER MARCA PROFUL	PIEZA	80	53.50	4,280.00	52.00	4,160.00	61.00	4,880.00
14	CEPILLO CHICO MANUAL MARCA CAP	PIEZA	15	41.00	615.00	30.00	450.00	30.90	463.50
15	CUBETA DE 12 LITROS MARCA VIKAN	PIEZA	20	135.90	2,718.00	34.00	680.00	72.00	1,440.00
16	CUBETA DE 16 LITROS MARCA VIKAN	PZA	20	140.00	2,800.00	124.00	2,480.00	155.00	3,100.00
17	CLORO MARCA CLOROX	LITRO	1000	19.90	19,900.00	15.00	15,000.00	15.30	15,300.00
18	DESPACHADOR AUTOMATICO DE AROMA MARCA TIMEMIST	PIEZA	4	423.90	1,695.60	300.00	1,200.00	950.00	3,800.00
19	DESPACHADOR DE ACERO INOXIDABLE PARA JUMBO 400 MARCA LAGAR	PIEZA	8	2,650.00	21,200.00	2,500.00	20,000.00	3,190.00	25,520.00
20	DESPACHADOR DE ACERO INOXIDABLE PARA GEL MARCA DH GATE	PIEZA	6	1,990.00	11,940.00	1,600.00	9,600.00	2,190.00	13,140.00
21	DETERGENTE EN POLVO MARCA FOCA	KILO	120	61.00	7,320.00	53.00	6,360.00	54.90	6,588.00
22	DRANO MARCA ZEP	LITRO	20	162.00	3,240.00	148.00	2,978.00	148.90	2,978.00
23	EMBUDO CHICO MARCA REY	PIEZA	2	30.90	61.80	30.00	60.00	30.90	61.80
24	ESCOBA ABANICO GRANDE MARCA LA PERLA DE ORO	PIEZA	40	61.90	2,476.00	60.00	2,400.00	61.90	2,476.00
25	ESCOBILLÓN PARA WC MARCA NACIONAL	PIEZA	35	42.90	1,501.50	34.00	1,190.00	35.00	1,225.00
26	ESPATULA MARCA CRISOL	PIEZA	20	79.90	1,598.00	76.00	1,520.00	79.00	1,580.00
27	FIBRA CON ESPONJA MARCA SCOTCH BRITE	PIEZA	35	42.90	1,501.50	28.00	980.00	29.90	1,046.50
28	FIBRA VERDE MEDIANA MARCA VILEDA	PIEZA	20	42.90	858.00	28.00	560.00	29.90	598.00
29	FRANELA GRIS MARCA COLMENAR	METRO	150	39.90	5,985.00	36.00	5,400.00	39.90	5,985.00
30	GEL ANTIBACTERIAL MARCA BLUMEN	LITRO	50	42.90	2,145.00	40.00	2,000.00	59.90	2,995.00
31	GUANTES DE HULE MARCA FEGAL	PIEZA	50	115.00	5,750.00	100.00	5,000.00	109.90	5,495.00
32	JABON EN PASTA PARA TRASTES MARCA PRIL	PIEZA	50	42.90	2,145.00	42.00	2,100.00	59.00	2,950.00
33	JALADOR DE AGUA MARCA CARTEGO	PIEZA	80	68.90	5,512.00	68.00	5,440.00	69.00	5,520.00
34	JALADOR PARA CRISTALES MARCA PROLIMP	PIEZA	25	73.90	1,847.50	70.00	1,750.00	99.00	2,475.00
35	JERGA DE ALGODÓN MARCA COPLAR	METRO	60	42.90	2,574.00	36.00	2,160.00	37.00	2,220.00
36	LIQUIDO LIMPIA VIDRIO MARCA LIBMAN	LITRO	40	88.90	3,556.00	80.00	3,200.00	95.00	3,800.00
37	LIQUIDO SARRICIDA MARCA COMSA	RRafa 5 LITR	35	144.00	5,040.00	130.00	4,550.00	149.00	5,215.00

[Handwritten signature]



INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO
SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

CUADRO COMPARTIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N° LS/104S80813/03/17, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE "MATERIALE DE LIMPIEZA"

NO. PARTIDA	DESCRIPCIÓN	U. DE M.	CANT.	ERUBIEL OLIVARES MARIN		COMERCIALIZADORA GOLVER, DISTRIBUCIÓN Y SERVICIOS, S.A. DE C.V.		SERVICIOS MULTIPLES Y PRESTADORA COMERCIAL, S. DE R.L. DE C.V	
				PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
38	MECHUDO DE ALGODÓN CHICO MARCA NACIONAL	PIEZA	70	92.90	6,503.00	90.00	6,300.00	90.90	6,363.00
39	MECHUDO DE ALGODÓN MEDIANO MARCA NACIONAL	PIEZA	35	145.00	5,075.00	132.00	4,620.00	133.00	4,655.00
40	MOP TRAPEADOR MRCA COPAR	PIEZA	10	199.00	1,990.00	186.00	1,860.00	201.90	2,019.00
41	ALMOHADILLA DE REPUESTO PARA MOP MARCA COPAR	PIEZA	10	79.90	799.00	78.00	780.00	99.00	990.00
42	MULTILIMPIADOR CON AROMA MARCA MEMBERS MARKET	LITRO	1500	25.00	37,500.00	20.00	30,000.00	21.90	32,850.00
43	PAPEL SANITARIO DE 4 ROLLOS MARCA CETTI	PAQUETE	176	25.00	4,400.00	23.00	4,048.00	25.90	4,558.40
44	PAPEL SANITARIO JUMBO MARCA MARLI	PIEZA	100	109.00	10,900.00	96.00	9,600.00	109.00	10,900.00
45	PASTILLA COLGANTE AROMATIZANTE MARCA GLADE	PIEZA	100	22.00	2,200.00	12.00	1,200.00	16.00	1,600.00
46	PINOL BLANCO MARCA PINOL	LITRO	800	27.90	22,320.00	26.00	20,800.00	31.90	25,520.00
47	PLUMERO INDUSTRIAL MARCA QUIMER	PIEZA	4	551.00	2,204.00	440.00	1,760.00	449.00	1,796.00
48	RECOGEDOR DE LAMINA CON BASTON MARCA SUARLIN	PIEZA	20	42.90	858.00	42.00	840.00	51.90	1,038.00
49	REGILLA CON PASTILLAS PARA MINGITORIO MARCA WELL	PIEZA	80	42.90	3,432.00	40.00	3,200.00	43.90	3,512.00
50	REPUESTO ATOMIZADOR AUTOMÁTICO MARCA SNOW	PIEZA	90	99.00	8,910.00	90.00	8,100.00	99.00	8,910.00
51	SACUDIDOR DE TECHOS CON EXTENSION EXTRA LARGA MARCA DANTEL	PIEZA	4	2,320.00	9,280.00	2,240.00	8,960.00	3,190.00	12,760.00
52	SHAMPOO DESINFECTANTE PARA MANOS MARCA PROTEX	LITRO	130	42.90	5,577.00	32.00	4,160.00	33.00	4,290.00
53	TOALLA INTER DOBLADA MARCA MARLI	PIEZA	150	16.00	2,400.00	12.00	1,800.00	15.90	2,385.00
54	TRAPO ESPECIAL PARA LIMPIAR DE MICROFIBRA SUAVE MARCA VILEDA	PIEZA	60	25.50	1,530.00	18.00	1,080.00	21.90	1,314.00
55	DEPOSITO CLASIFICADOR PARA INTERIORES EN ACERO INOXIDABLE 10 GALONES MARCA SERVINOX	PIEZA	8	4,900.00	39,200.00	3,864.00	30,912.00	3,990.00	31,920.00
56	ISLA ECOLÓGICA DE 4 DIVISIONES MARCA SERVINOX	PIEZA	4	13,290.00	53,160.00	10,250.00	41,000.00	10,290.00	41,160.00
57	DEPOSITO DOS DIVISIONES ACERO INOXIDABLE MARCA SERVINOX	PIEZA	4	9,990.00	39,960.00	8,556.00	34,224.00	9,120.00	36,480.00
				SUBTOTAL	492,346.40		400,434.00		449,227.50
				I.V.A.	78,775.42		64,069.44		71,876.40
				TOTAL	571,121.82		464,503.44		521,103.90

CONDICIONES GENERALES	TIEMPO DE ENTREGA	DE ACUERDO A LAS BASES	DE ACUERDO A LAS BASES	DE ACUERDO A LAS BASES
	LUGAR DE ENTREGA	DE ACUERDO A LAS BASES	DE ACUERDO A LAS BASES	DE ACUERDO A LAS BASES
	GARANTIA	DE ACUERDO A LAS BASES	DE ACUERDO A LAS BASES	DE ACUERDO A LAS BASES
	FORMA DE ENTREGA	DE ACUERDO A LAS BASES	DE ACUERDO A LAS BASES	DE ACUERDO A LAS BASES